
 
 

Mobiler Sonderpädagogischer Dienst (MSD) im Landkreis Cham  
Schuljahr 2025/26 

 
 

Förderschwerpunkte Lernen, Sprache, Verhalten 
 
 

Zuständigkeit Schule Kontakt 

Böhm Carola 
GS Arnschwang 
GS Runding 
GS Weiding 

c.boehm@sfz-cham.de 

Daiminger Heike 

GS Rötz 
GS Schönthal 
GS Tiefenbach 
SVE Cham 
MSD-Koordination SFZ Cham 

h.daiminger@sfz-cham.de 

Fischer Michaela  

MS Cham 
GS + MS Furth im Wald 
GS Stamsried 
GS Waldmünchen/ Geigant 
MS Waldmünchen 

m.fischer@sfz-cham.de 

Fischer Sabrina GS Miltach Sabrina.fischer@schule.bayern.de 

Gruber Manuela 

GS Pemfling 
GS Michelsneukirchen 
GS Schorndorf 
GS Wilting/ Untertraubenbach 
GS Windischbergerdorf 

m.gruber@sfz-cham.de 

Hunger Kathrin 
MS Roding 
GS Waffenbrunn/ Willmering 

k.hunger@sfz-cham.de 

Kargl Stefanie  GS Chamerau Stefanie.kargl@schule.bayern.de  

Koller Barbara  
GS Bad Kötzting 
SchP Inklusion 

Barbara.Koller2@schule.bayern.de  

Kraus Astrid 

GS Eschlkam 
GS Hohenwarth 
GS + MS Neukirchen v. hl. Blut 
GS Rimbach 
GS Arrach/ Haibühl 
Beratungsstelle Inklusion 

astrid.kraus@schule.bayern.de 

Lemberger Brigitte 
MSD-Koordination SFZ Bad 
Kötzting 

lemberger@sfz-koetzting.de 

Mayer-Urban Angela 
GS Mitterdorf (SchP Inklusion) 
SVE Mitterdorf 

a.mayer-urban@sfz-cham.de 



Qitaku, Anna GS Cham a.qitaku@sfz-cham.de 

Schießl Regine 
GS Chammünster 
GS Roding 

r.schiessl@sfz-cham.de 

Schwarzfischer Diana 

GS + MS Falkenstein 
GS Rettenbach 
GS Zell 
MSD Autismus 

d.schwarzfischer@sfz-cham.de 

Wagenknecht Thomas  MS Bad Kötzting (SchP Inklusion) Thomas.wagenknecht@schule.bayern.de  

Zeitzler Christian  GS + MS Lam/ Lohberg Christianjosef.zeitzler@schule.bayern.de  
 

 

 

 

Förderschwerpunkte geistige Entwicklung, körperliche und motorische Entwicklung, 
Hören, Sehen, soziale und emotionale Entwicklung 
 

geistige Entwicklung 

Bildungsstätte St. Gunther, Cham 
09971 - 85 26 0 
sekretariat@st-gunther-cham.de 
 

Monika Graßl:  
m.grassl@st-gunther-cham.de 
 

Kerstin Kermer: 
k.kermer@st-gunther-cham.de 
 

Sonja Berlinger: 
s.berlinger@st-gunther-cham.de 
 

Margarete Grass: 
m.grass@st-gunther-cham.de 

körperliche und motorische Entwicklung 
Pater-Rupert-Mayer-Zentrum, Regensburg 
0941 - 2980 104 
msd@prmz.de 

Hören und Sprache 

Institut für Hören und Sehen, Straubing 
Ulrike Haarländer  
msd@ifh-straubing.de 
09421 - 542-123 

Sehen 

Blindeninstitut, Regensburg 
Sibylle Hußlein 
0941 - 29 84 - 241  
mobil: 0160 – 90 11 87 57 
sibylle.husslein@blindeninstitut.de 

soziale und emotionale Entwicklung (esE) 
St. Vincent Schule, Regensburg 
0941 - 78 74 1 41 
msd-schule@vincent-regensburg.de 
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